
UCHWAŁA NR / , 24
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 2024 r.

w sprawie zmiany Uchwały NR LXIII/329/24 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia
25 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2024 roku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r., póz. 107), art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. l pkt l ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatmdnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., póz. 44) uchwala się, co następuje:

§1.

W Uchwale NR LXIII/329/24 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 25 marca 2024 r.
w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
szczegółowych zasad ich realizacji w 2024 r., wprowadza się zmiany w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr l do niniejszej Uchwały.

§2.

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rade raV ny

Bartosz Maleć. %..
DYRhKiUK

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Żyrardowie

tV*0>^*A*t^
Agities7. '/a Karwat



UZASADNIENIE

W myśl art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatmdnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., póz. 44)
Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazywane przez Prezesa Zarządu
PFRON.

Dnia 15 października 2024 r. do Powiatowego Centmm Pomocy Rodzinie wpłynęło
pismo z Powiatowego Urzędu Pracy, w którym Urząd wnioskuje o zmniejszenie puli środków
PFRON przeznaczonych na rehabilitację zawodową niepełnosprawnych bezrobotnych
i poszukujących pracy mieszkańców powiatu żyrardowskiego o kwotę 50 402,00 zł.
Kwota pozostała w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy po uwzględnieniu przesunięcia
środków to 36 598,00 zł.

Zmniejszenie wysokości środków przeznaczonych na rehabilitacje zawodową następuje
z poniżej wskazanych zadań:

30 000,00 zł., z zadania pn. "finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku
pracy, określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych,
zarejestrowane jako poszukujące pracy, niepozostające w zatrudnieniu, w tym na
staż, przygotowanie zawodowe",
3 152,00 zł., z zadania pn. "finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifiko-wania
zawodowego osób niepełnosprawnych",
17250, 00 zł., z zadania pn. "Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków
na rozpoczęcie działalności gospodarczej".

Sytuacja ta wynika z braku wniosków na poszczególne instmmenty aktywizacji zawodowej.

Środki z zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej w wysokości 50 402,00 zł przesuwa
się na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym:

- 30 402,00 zł., na zadanie pn. "dofinansowania likwidacji barier -w komunikowaniu się,
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych ",

- 20000,00 zł., na zadanie pn. "dofinansowania likwidacji barier technicznych,
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych ",
to jest do zadań w których przewiduje się możliwość wydatkowania przesuniętych środków.

Łączna wysokość środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej po dokonaniu
przesunięć stanowić będzie kwotę l 600 794,00 zł.

W tabeli uwzględniono również zmiany w zapisie podziahi środków na zadania
z zakresu rehabilitacji społecznej zgłoszone Zarządowi Powiatu zgodnie z § 3 Uchwały
NR LXIII/329/24 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie
określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
szczegółowych zasad ich realizacji w 2024 r.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie mniejszej Uchwały. Projekt
Uchwały podlega zaopiniowaniu przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób
Niepełnosprawnych.

^TT-T'OWNIV
a;, p, 'mwy spółce^

"- rztc? of-ób ̂ p?lnospru, rti".-

1."vnV

ŁJyhfcKiu^
Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie

^>*^^.
Agnjieszka Karwat



Załącznik Nr I do Uchwały Nr
Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia

Określenie zadań i podział środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

na 2024 rok

POWIAT ŻYRARDOWSKI

PRZED
ZMIANĄ

w PLN

ZMIANA
wPLN

PO ZMIANIE
wPLN

l.Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej

w tym na: l. finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy,
oh-eslone -w ustawie o promocji, w odniesieniu do osób
niepełnosprawnych, zarejestrowanych jako poszukujące pracy,
mepozostajqce w zatrudnieniu, w i>'m staż, przygotowanie
zawodowe

2. przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na
róż ócz cię działalności os odarcze'lub rolnicze'

3. dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących
stanowisk pracy, dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia
stanowiska orać" osob\' meoehiossirawne'

4. finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania
zawodowego osób niepefnosprawnych

2. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii
zajęciowej

3. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej

w tym na: l. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób
niepełnosprawnych

2. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych

3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,
w komunikowaniu się i technicznych, w zwiqzku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
w m:

a. dofinansowanie lihvidacji barier architektonicznych,
w związku z indywidualnymi potrzebami osób
nie elnos rawn ch

b. dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się,
w związku z indywidualnymi potrzebami osób
nie ełnos rawn ch

c. dofinansowanie likwidacji barier technicznych, w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych

4. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów

w m:

a. zaopatrzenia -w sprzęt rehabilitacyjny do prowadzenie
rehabilitacji
w warunkach domo ch

b. przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane
osobom nie ełnos rawn m na odstawie odr bn ch rżę isów

5. dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza -
rzewodnika osób nie elnos równe '

4. Środki finansowe dla Powiatu ogółem:

Powiatowego Centrum Pomocy Bodtlnie
^w Żyrardowie

i]\>Ao*>>->oA^
Agnjes?i<a Karwat

87 000,00 - 50 402,00 36 598,00

30 000,00 -30 000,00

50 000,00

0,00

7 000, 00

- 17 250,00

0,00

- 3 152,00

0,00

32 750,00

0,00

3 848,00

l 347 840,(

l 550 392, 00

59 794, 00

416 106,00

314 336,00

200 000,00

28 081, 00

86 255,00

759 156,00

25 000, 00

734 156,00

l 000,00

2 985 232, 00

0,00

+50 402,00

000

0,00

+ 50 402, 00

0,00

+ 30 402, 00

- 20 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

l 347 840, 00

l 600 794,00

59 794,00

416 106,00

364 738,00

200 000,00

58 483,00

106 255,00

759 156,00

25 000,00

734 156,00

l 000,00

2 985232, 00



POWIATÓW URZĄD PRACY
w ŻYRARDOWIE

u!. Limanowskiego 45, xod 96-300
tel. 46 855 38 12, tel. 46 855 42 58

DRP. 6242. 4/TJ/2024

o>. C. o^:;=><&<a-^

-c- --. ̂ ... ^ ,
^^-..'i , ;., ł id-

w żyrsróowie ^,

' ;T$: "'?:la"^!:::;:z: Ł?'=X:A
. t. ^>5... ". ....... ...................... żyrardów, 15. 10.2024r.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

W Żyrardowie

Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie zwraca niewykorzystaną
kwotę 50 402,34zl. środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych przeznaczoną na rehabilitację zawodową osób
niepełnosprawnych w 2024r.

Środki finansowe na zadnia z zakresu

rehabilitacji zawodowej
Finansowanie wydatków na instrumenty i ushigi rynku
pracy, określone w ustawie o promocji, w odniesieniu do
osób niepełnosprawnych, zarejestrowanych jako
poszukujące pracy, niq)ozostające w zatrudnieniu, w tym
na staż.

Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na
ro ócz cię działalności os odarcze'

Dokonanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
w związku z przystosowamem tworzonych lub istniejących
stanowisk pracy, dokonywanie zwrotu kosztów
wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej,

Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania
zawodowego osób niepełnosprawnych.

PLAN WYKONANIE
2024r. 2024r.

87 000 36 597,66

30000

50000

o

7000

o

32750

o

3 847, 66


